ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SNN&PTNT-CNTY

V/v đánh giá tình hình thực hiện

Luật Chăn nuôi.

Thanh Hoá, ngày       tháng        năm 2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Luật Chăn nuôi năm 2018 có hiệu lực thi hành từ ngày 01/01/2020. Sau

05 năm triển khai Luật Chăn nuôi đã xuất hiện một số bất cập, vướng mắc khi áp

dụng một số quy định về giống vật nuôi, thức ăn chăn nuôi và điều kiện chăn

nuôi trong quá trình triển khai thực hiện trên thực tế. Để bảo đảm tính pháp lý và

khả thi trong thực tiễn quản lý.

Thực hiện Công văn số 1442/CN-PCTT ngày 27/12/2024 của Cục Chăn

nuôi về việc đánh giá tình hình thực hiện Luật Chăn nuôi. Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn đề nghị Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ

đạo các phòng, ban, đơn vị tổ chức đánh giá và báo cáo tình hình thực hiện Luật

Chăn nuôi, với những nội dung sau:

1. Tình hình thực hiện Luật Chăn nuôi tại địa phương.

2. Những khó khăn, bất cập hoặc vướng mắc trong quá trình triển khai và

đề xuất các nội dung sửa đổi, bổ sung tại Luật Chăn nuôi (nêu rõ căn cứ đề nghị

sửa đổi, bổ sung).

Báo cáo, đề xuất của UBND các huyện, thị xã, thành phố, gửi về Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn (qua Chi cục Chăn nuôi và Thú y) trước ngày

22/02/2025 để tổng hợp, báo cáo Cục Chăn nuôi./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Cục Chăn nuôi (để b/c);

- Lưu VT, CNTY (02).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Văn Hiệp

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-03T14:51:08+0700
	HÀ NỘI
	Đặng Văn Hiệp<hiepdv.cccnty@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-03T14:52:02+0700

		2025-02-03T14:52:16+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2025-02-03T14:52:32+0700